GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 1 de 1

COMARCA DE ITANHOMI

RESUMO DO DEMONSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 01/2017

O JUIZO DE DIREITO DA VARA DE EXECUÇÃO PENAL DE ITANHOMI, responsável pela gestão
da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação
pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas
prestadas pela Associação dos Amigos do Hospital de Itanhomi e pelo Conselho Central da
Sociedade de São Vicente de Paulo de Itanhomi, beneficiados com o repasse de verbas para o
financiamento de projetos apresentados, nos termos do Provimento Conjunto nº 27/2013, do
Tribunal de Justiça de Minas Gerais e da Resolução nº 154/2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Alvará
Valor R$-26.189,00 (vinte d seis mil, cento e oitenta e nove reais).
Data da transferência: 10/07/2017
Entidade beneficiada: Associação dos Amigos do Hospital de Itanhomi
CNPJ: 21.078.126/0001-59
Finalidade do Projeto: Aquisição de equipamentos e materiais necessários na execução do Projeto
apresentado.
Notas fiscais e/ou recibos apresentados: NF nº 87308, no valor de  R$1.826,61(f.196), NF nº
002159, no valor de R$1.860,00(f. 198), NF nº 000002170, no valor de R$8.000,00, NF nº
000002169, no valor de R$14.000,00(fg. 201/202) e NF nº 000002198, no valor de R$502,39(f. 203).

Alvará
Valor R$4.729,00 (quatro mil, setecentos e vinte e nove reais).
Data da transferência: 23/08/2017
Entidade Beneficiária: Conselho Central da Sociedade São Vicente de Paulo de Itanhomi.
CNPJ: 00.097.711/0001-26
Finalidade do Projeto: Aquisição de equipamentos necessários na execução do Projeto apresentado.
Notas fiscais e/ou recibos apresentados: NF nº 53758, no valor de R$3.900,00(f. 211) e NF nº 8493,
no valor de R$829,00(f. 212).

Prestação de contas homologada em 21/11/2017, após parecer favorável do Ministério Público.

Itanhomi, 21 de novembro de 2017.

Cláudio Alves de Souza
Juiz de Direito